
犬中 連携だより
2025年3月号

＜その他＞
・連携室の退院調整がしっかりしている
・治療診断結果の御報告をいただけること

問1.紹介する場合に何を重視しますか？（複数回答可）

この度、令和６年11月に地域医療機関の皆様を対象としてアンケートを実施いたしま
した。ご多忙の中、アンケートにご協力いただいた医療機関の皆様におかれましては、
改めて御礼申し上げます。
今後のより良い病院づくりのために、皆様からいただいた評価一つ一つを真摯に受け止
め、各部署で十分に協議、検討を行い改善に努めてまいります。
今後ともご指導とご鞭撻を賜りますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。

患者様からの希望がある

紹介するに適した診療科がある

比較的近いところにある

地域連携支援センターが機能しており、スムーズな連携を

図ることができる

信頼できる医師・職員がいる

知り合いの医師がいて紹介しやすい

その他

問２.当院の満足度について

１.医療技術面

２.検査機器・設備

３.返書・報告書の速さ

４.返書・報告書の内容

５.救急患者受入（平日）

６.救急患者受入（夜間、休日）

７.予約時の対応

８.在宅への退院調整

９.患者様の評価

10.総合評価

非常に良い

良い

普通

不満

非常に不満

未記入



院された・患者様から・特定の医師・の対応が悪いと訴え入院された患者様から特定の医師の対応が悪いと
訴えあ

社会医療法人 志聖会
総合犬山中央病院

〒484-8511 愛知県犬山市大字五郎丸字二夕子塚6
地域連携支援センター 地域連携支援課（診察・検査予約）
TEL：0568-62-8118 FAX：0568-62-8222

問４.当院の地域連携支援センターについて

１.電話・予約対応について

２.返書・報告書について

３.救急対応について

４.相談・退院視点について

５.患者様からの評判

非常に良い

良い

普通

不満

非常に不満

無回答

1.認知度について

2.利用状況について

利用している

知っているが利用していない

知らないし 利用しない

無回答

問３.当院のホームページについて

3.利用頻度について

4.閲覧について

定期的に確認

必要時に利用している

時々利用している

問５.当院が行っている医療・介護サービスについて
知っていることを教えてください

１.地域包括ケア病棟

２.回復期リハビリテーション病棟

３.レスパイト入院の受け入れ

４.開放型病床の受け入れ

５.犬山中央訪問看護ステーション

６.犬山中央 居宅介護支援事業所

７.犬山南地区高齢者あんしん相談センター

知っている

知らなかった

無回答

問６.当院への要望、ご意見等ありましたらご記入下さい

・患者様から特定の医師の対応が悪いという声がある
・犬山地区の機関病院のため今後も地域の二次医療の砦として救急等引き続き頑張って欲しい
・いつも受け入れありがとうございます。これから新社室の建設・期待しています
・現状、特に問題なくやりとりさせて頂いております
・入退院面談をなくして欲しいと思います
・紹介状の内容が不十分なことがある 等


	スライド 1
	スライド 2

